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MT. CARMEL PuBLIC UTILITY CO.

Responses to
lllinois Commerce Commission Engineering Department Year End Data Requests
ENG 1.1 through ENG 1.54
Docket #10-0690

Person Preparing Responses:

Margaret E. Felts, Secretary-Treasurer
MT. CARMEL PuBLIC UTILITY CO.

316 N. Market Street, P.O. Box 220
Mount Carmel, IL 62863

(618) 262-5151

mfelts@mtcpu.com

ENG 1.1

Is your utility's gas system made up of one service territory or is it a
number of smaller service territories that either do not border each other
or which cannot share gas supplies? Please explain and describe each
service territory (including number of customers in lllinois and total number
of communities served within lllinois. This description should include
maps of each service territories that show:

A) Utility-owned or leased pipelines 4" and larger;
B) Interstate pipeline location;

C) Location of utility-owned storage fields;

D) Location of any LPG or LNG facilities;

E) Location of connections with interstate pipeline companies and
other LDCs; and

F) Location of connections for local (in-state) gas purchases.

RESPONSE: Mt. Carmel Public Utility Co. has one service territory that
includes Wabash County and a small section of Lawrence County, a
bordering county to the North. At 12/31/2010 our service territory had the
following classifications of service:

Residential: 3,210

Commercial;: 355

Communities served include the cities of Mt. Carmel, IL and St. Francisville,
IL and the villages of Allendale, Bellmont, Cowling, Keensburg, Maud, and
Patton. The Gas Map is attached as Exhibit A for your reference.

Mt. Carmel has no storage fields nor interconnects for local gas purchases.
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ENG 1.2 Provide a list and a description, including maximum daily gas flow, of each
interconnection that each of your service territories had with your other
service territories and with other gas utilities during the reconciliation
period.

RESPONSE: The Company did not have any interconnections in our
service territories with other gas utilities other than the tap on the Texas
Eastern pipeline.
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ENG 1.3

List the gas volumes actually supplied (in dekatherms) to each of your
service territories from each gas source (broken down by contract number
for pipeline and individually for each leased and owned storage service)
for the actual peak day of the reconciliation period. Explain any instances
where available gas volumes were abnormally restricted. Also, explain
why this mixture of supply resources was required to provide reliable
service to customers at the lowest cost.

RESPONSE: During the reconciliation period, the Company purchased all
required volumes from Atmos Energy Marketing, LLC. The gas volume
supplied for the actual peak day in the reconciliation period, which was
December 13, 2010, was 3,876 DTHSs.

There was no time when volumes were abnormally restricted
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ENG 1.4 State the volume of gas storage capability owned, contracted for, leased,
etc. by your utility during the reconciliation period.

A)

B)

C)

D)

E)

F)

G)

State how much of the total available gas storage capacity was
pipeline storage service, leased storage, and storage facilities
owned by your utility.

For each storage location or service, list the maximum daily
deliverability and the expected daily deliverability on a typical peak
day.

For each location or service, provide any injection limitations such
as time of year constraints, source of injection gas, etc.

Explain how your utility determined that the available gas storage
was the proper amount needed to ensure reliable service to
customers at the lowest cost during the reconciliation period.

Provide a description of all applicable costs for each leased storage
agreement and list the level of those costs (i.e. gas cost,
transportation cost, injection/withdrawal cost etc.).

Provide an explanation of the type of transportation used in
conjunction with each leased storage agreement (i.e. is firm
transportation necessary for injections, are separate transportation
agreements necessary to get withdrawals to city-gate).

Provide your utility’s planned injection and withdrawals levels for
each storage facility listed in response to the above questions. If
your utility does not maintain a storage injection or withdrawal plan,
then fully explain why not and explain how your utility decides when
to conduct its storage injections and withdrawals.

RESPONSE: The Company does not have any gas capability owned,

contracted for, leased during the reconciliation period.
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ENG 1.5 Referring to your Company’s response to Staff data request ENG 1.4,
provide the daily withdrawal and injection levels for each storage service
and/or facility noted for each month of the review period. If injections were
made during the winter months (or withdrawals during the summer
months), please explain. Please provide this information in hardcopy
and in Excel spreadsheet format.

RESPONSE: Not Applicable.
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ENG 1.6 For all propane or LNG facilities, please indicate how quickly, or at what
rate, the propane/LNG inventory can be replenished during the winter
months? If the replenishment rate changes with the amount of supply in
inventory then explain how the rate will change for the different levels of
inventory.

RESPONSE: The Company does not have any propane or LNG facilities.
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ENG 1.7 Provide the last three dates in which the propane and/or LNG facility was
required to serve load (other than for testing) on your system. Explain the
situation that caused each of these three occurrences and how much load

was served by the facility.

RESPONSE: Not Applicable.
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ENG 1.8 For each individual propane and LNG facility, provide the year end volume
and book value for the reconciliation period and the two previous years. If
the inventory is valued in layers, provide the volume and value of each
individual layer for each year.

RESPONSE: The Company decommissioned the Propane facility in
2009. The volumes and values at year end for 2008 and 2009 are
included below.

2008 129,092 $72,990.92

2009 -0- -0-
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ENG 1.9 Did your Company experience any capacity restrictions with any Company
owned facility (transmission, distribution, storage, LNG, LPG, etc.) during
the reconciliation period that lasted longer than 24 hours (i.e. problems
with a well at a storage field that limited that field’s injection or withdrawal
ability). If yes, then provide the following:

A)
B)
C)
D)
E)
F)

A description of the cause of the restriction;

How the restriction impacted your Company (quantify restriction);
Date that the restriction occurred;

Date that the restriction was resolved

A description of how the restriction was resolved; and

A copy of any studies (internal and external) that reviewed the
cause of the restriction.

RESPONSE: No capacity restrictions were experienced during the
reconciliation period.
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ENG 1.10 How frequently does your utility test the operation of its propane or LNG
facilities? Fully describe what is done during these tests and note what, if
anything needed repaired at each facility during the reconciliation period.

RESPONSE: The Company no longer owns or operates a propane
facility.
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ENG 1.11  How frequently does your utility physically test or verify through reservoir
engineering calculations the peak day and annual deliverability of each
Company owned storage field? Fully describe what is done to verify peak
day and annual deliverability for each Company owned storage field, and
what, if anything, the Company has done or needs to do to maintain or
restore the storage field’s deliverability.

RESPONSE: Not Applicable.



My

Mt. Carmel Exhibit 4.0
ICC Docket No. 10-0690

MT. CARMEL PuBLIC UTILITY CO.

Responses to
lllinois Commerce Commission Engineering Department Year End Data Requests
ENG 1.1 through ENG 1.54

Docket #10-0690

Person Preparing Responses:

Margaret E. Felts, Secretary-Treasurer

MT. CARMEL PuBLIC UTILITY CoO.
316 N. Market Street, P.O. Box 220

Mount Carmel, IL 62863

(618) 262-5151

mfelts@mtcpu.com

Page 12

ENG 1.12  Provide the monthly peak day gas sendout for your entire gas system and
for each of the service territories during the reconciliation period. Provide
the dates for these peak days. If the peak day for each territory is not the
same as the peak day for the entire system, then provide the sendout for
each service territory on the system peak day.

Month Peak Day | Volume in Dthms
January 9 3,864
February 9 3,371
March 2 2,242
April 8 668
May 8 481
June 7 200
July 1 193
August 27 256
September 26 260
October 29 916
November 30 2,012
December 13 3,876
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ENG 1.13  Did your utility curtail service to any of its firm customers during the
reconciliation period? If yes, state the number of customers curtailed by
tariff, the date of the curtailment, an estimate of how much gas was not
delivered, and the reason for the curtailment.

RESPONSE: No service was curtailed during the reconciliation period.
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ENG 1.14  Did your utility take any unauthorized use gas from any pipeline and incur
associated overrun (or similar) charges during the reconciliation period? If
yes, then state the amount of overrun gas taken and the level of overrun
charges for each occurrence, explain the cause of each occurrence,
provide the date of each occurrence, and state the name of the service
territories that received overrun gas from each occurrence.

RESPONSE: No unauthorized use gas was taken.
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ENG 1.15

Provide the annual quantity of unaccounted for gas, in percent, based on
your utility's total sendout for the reconciliation period. Also, provide the
unaccounted for value your utility provided to the Department of
Transportation for the period July 1, 2009 through June 30, 2010. Finally,
provide the monthly unaccounted for gas percentage used by your utility
to adjust your customers’ usage amounts during the reconciliation period
as well as an explanation for how those values are calculated. If any of
the values provided is greater than 3%, provide an explanation. Also,
provide your utility’s unaccounted for gas level for the prior two periods
using the same definitions as asked above. If the unaccounted for gas
level shows an increasing trend, then describe what actions your utility
has taken to reduce or account for the increasing levels of unaccounted
for gas.

RESPONSE:
Unaccounted For Gas 12 months ending JUNE 30 12 months ending DECEMBER 31
2008 .65% 2.56%
2009 (.23%) (1.83%)
2010 .24% 2.53%
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ENG 1.16

Explain the gas load forecasting methods used by your utility to determine
daily, short-term, long-term, and peak demand load requirements were
determined during the reconciliation period. Provide all assumptions used
for determining long-term and peak load values and your utility’s basis for
those assumptions.

RESPONSE: Atmos Energy Marketing, LLC (Atmos) uses four years of
historical data to forecast and schedule monthly flows. Adjustments would
be made for known changes in consumption (ex. If a large consumption
factory closed/opened). If there is a large variance in consumption year to
year, a larger time frame would be reviewed and uncharacteristic highs
and lows excluded from the data set to determine the estimated peak.
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ENG 1.17  Explain how your utility planned its mix of purchases to help ensure that
your utility would not experience shortages or be oversupplied during the
reconciliation period. Also, explain how this mix of purchases ensured
that reliable gas service would be supplied to customers at the lowest cost
during the reconciliation period.

RESPONSE: During the reconciliation period, the Company purchased
all of the required gas supply from Atmos under a full requirements
contract, thereby ensuring reliable supply. Under the terms of the
contract, Atmos acts as agent for the Company for the purpose of
nominating and scheduling gas deliveries on a daily basis.
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ENG 1.18

For each service territory during the reconciliation period, provide the
forecasted peak design day, the estimated amount of available peak day
supply (broken down by pipeline and individually for each leased and
owned storage service), and the reserve margin used to serve your
customers’ peak demand needs. Also, list and explain all criteria used by
your utility as a basis for each of these values. Provide any work papers,
reports, studies, or analyses that were used by your utility to apply these
criteria to the reconciliation period. If none of these documents are
supplied, explain why not.

RESPONSE: The Company estimates the maximum allowable natural
gas pipeline to be 7,711 Mcf/d, or 7,780 Dthms/d. The pipeline was built
and put into service 1960-1961. The original design took into
consideration an estimated consumption based upon existing customer
loads as well as additional requests for gas service and the associated
usage estimated for those applicants.

The pipeline as it is structured could accommodate a peak design day
which required 7,614 DTHMs. Based on current consumption patterns,
that would be an 115 degree day or -50°.

Historical local weather patterns indicate that a more reasonable
maximum low temperature for our service territory would be -33°, which
is a 98 degree day. Based on a peak design day of -33°/98 degree day,
4,727DTH would be required; well within the capacity of the pipeline to
accommodate. The Company believes it has a 40% reserve margin and is
comfortable with the existing capacity to provide adequate gas flow.

Please see Exhibit B for the analysis of the reserve margin during the
reconciliation period.
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ENG 1.19 Explain how often after the fact evaluations and audits are conducted by
your utility on its purchasing and contracting decisions. Provide a copy of
all documents pertaining to these evaluations. Identify any decisions,
recommendations, policy changes, and new procedures that have resulted
from these evaluations.

A) Provide the date when the latest after the fact evaluations were
conducted and provide copies of those reports.

B) Provide the date when the latest audits were conducted and
provide copies of the latest audit reports.

C) List and explain any changes or modifications made to these
functions as a result of the latest after the fact evaluation or audits.

RESPONSE: The Company has purchased its gas supply from Atmos
Energy Marketing and their predecessor since 1992 under an “evergreen”
contract following the expiration of the original contract in 2002.

While the Company was satisfied with the pricing and services it received,
it was determined that a Request for Proposal (RFP) should be issued for
gas supply beginning April 1, 2011. This date was chosen because the
final forward purchase contract endflow date was April 1, 2011.

Six suppliers responded to the RFP with various pricing and service
options. At the close of the reconciliation period, Company management
was completing the review and analysis of the proposals and will be
making a decision in early 2011.
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ENG 1.20  Explain all written procedures for purchasing and contracting that were in
effect during the reconciliation period or that were in effect when past
purchases and contracts were made that extended into the reconciliation
period. Provide a copy of these written procedures.

RESPONSE: Philip Barnhard, President, has been empowered by the
Board of Directors to make purchasing decisions for the supply of gas
required by the Company. A Gas Purchasing Policy was developed and
approved by the Company Board of Directors at the December, 2010
monthly meeting.
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ENG 1.21

Provide the date of the most recent general management review of
purchasing and contracting procedures. Provide a copy of all documents
pertaining to these evaluations. Identify any decisions, recommendations,
policy changes, and new procedures that have resulted from these
evaluations.

RESPONSE: Throughout 2010, Company Management held discussions
regarding purchasing and contracting procedures. It was determined that
no additional forward contracts would be purchased and an RFP would be
issued for gas supply beginning with the expiration of the final forward
contract (Aprill, 2011). The declining price of natural gas also eliminated
the economic incentive to enter into forward price contracts.

Further, a Gas Purchasing Policy was developed, presented to the Board
of Directors, and approved and adopted for implementation at the
December 2010 monthly meeting.

Previous to adopting the above referenced policy, the Company did not
have a formal purchasing policy. Management discussions were held
from time to time and different pricing options were reviewed as presented
by the gas supplier, Atmos Energy Marketing, however, final purchasing
decisions were made by the President as empowered by the Board of
Directors.
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ENG 1.22  Provide the date when the purchasing and contracting procedures were
most recently changed and explain why the changes were made.

RESPONSE: Please refer to Company responses to ENG 1.20 and 1.21.
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ENG 1.23  Explain the procedures used to verify the quality and quantity of gas and
propane delivered to your utility's system during the reconciliation period.
How did the procedures ensure that your utility always received the
guantity and quality for which it paid?

RESPONSE: Company personnel monitor a number of factors, including
daily temperatures (highs and lows), heating and cooling degree day
calculations, calorimeter readings, and daily meter readings at the
Grayville tap. A daily comparison is made between the calculated
demand and actual meter reading and variances are investigated.
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ENG 1.24

Explain how (meter type, size or capacity) the volume of gas delivered at
each of your utility’s take points is measured (if not metered then explain
how gas volume is measured) and provide the following information for
each take point:

A) The frequency that your utility is allowed to check the accuracy of
the device;

B) The accuracy limits allowed on these devices (i.e. accurate to
within +/- .1%) before the devices must be adjusted,;

C) The frequency that your utility checked these devices during the
reconciliation period;

D) The results of your utility’s review of these measurement device
(i.e. correction to bill, meter adjusted, meter accuracy met
requirements, etc.); and

E) Owner of the measurement device.

RESPONSE: The three wholesale customers taking gas from the City of
Grayville tap on the Texas Eastern Transmission Co’s take point south of
Grayville own their individual turbine meters for the allocation of gas
received at the Grayville tap, which is measured by TETCO'’s orifice meter.
The City of Grayville is responsible for ensuring the accuracy of the TETCO
value, and employs a consultant to review accuracy, and to allocate
imbalances between the sum of the three meters’ reported volumes and the
guantity reported by TETCO.

TETCO

A) By tariff, the TETCO meter may be calibrated monthly. The orifice is
changed each spring and fall. By agreement, the three entities
taking gas at Grayville request calibration each spring and fall.
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RESPONSE TO ENG 1.24 (CONTINUED)

B) TETCO will adjust billings whenever tests show more than a +/- 1.0%
error. If a given meter is found to be more than 1% off, its readings
are corrected by the degree of error back to half the time since the
prior calibration.

C) TETCO inspectors checked orifices for condition at least weekly.
Grayville did not report any material errors in the volumes billed.
Company personnel check orifices twice during the year.

D) The net reconciliation for calendar 2010 was -2,523 Dthms out of
345,169 gross received, or less than 1% margin of error, which is
within tolerance.

E) Mt Carmel owns its meter, as do the City of Grayville and Consumers
Gas Company respectively own theirs.
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ENG 1.25 Explain how (meter type, size or capacity) the volume of gas delivered to
and from each of your utility’s storage fields, LNG, and LP facilities are
measured and provide the following information by facility for each meter:

A) The frequency that your utility checked the accuracy of the device
during the reconciliation period;

B) The Company'’s standards for the accuracy limits allowed on these
devices (i.e. accurate to within +/- .1%) before the devices must be
adjusted; and

(@3] The results of your utility’s review of these measurement devices
(i.e. correction to bill, meter adjusted, meter accuracy met
requirements, etc.).

RESPONSE: Not Applicable.
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ENG 1.26 Identify all procedures used by your utility to ensure that every reasonable
effort was made to contact all available sources of suitable gas, gas
storage, and propane before a new contract was awarded to a supplier
during the reconciliation period. Describe all related actions taken by your
utility before any new contracts were awarded during the reconciliation
period.

RESPONSE: No contracts were awarded during the reconciliation period.
Please see response to ENG 1.21 for additional information related to
actions taken by the Company during the reconciliation period.
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ENG 1.27

Provide a listing, by interstate pipeline, of all pipeline transportation and
storage capacity reserved by your utility. For each item of capacity listed,
include the name of the pipeline providing the capacity; the amount of
capacity; the contract number, any special conditions associated with the
capacity; and the cost of reserving and utilizing the capacity, with details of
the various cost components involved. If the transportation contracts or
leased storage contracts are linked (i.e. transportation contract A used
with leased storage contract A or transportation contract A is used in
conjunction with portion of transportation contract B and C (steps 1 and 2
of transportation chain)) provide an explanation for which contracts are
used in conjunction with each other. Finally, provide the dates for which
each of those agreements is in effect.

RESPONSE: Texas Eastern Transmission Co.: 5,214 Dthms/day
maximum on SCT-1 contract.

5,214 .00299 January-December, 2010
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ENG 1.28

Provide the information requested in ENG 1.27 for the prior reconciliation
period.

RESPONSE: Texas Eastern Transmission Co.: 5,214 Dthms/day

maximum on SCT-1 contract.
Rate

5,214 .002 Jan-Nov, 2009

5,214 .003 December, 2009
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ENG 1.29

Provide a listing of all pipeline and storage capacity from non-interstate
pipelines your utility has reserved. For each item of capacity listed,
include the name of the entity providing the capacity; the amount of
capacity; any special conditions associated with the capacity; and the cost
of reserving and utilizing the capacity, with details of the various cost
components involved. If the transportation contracts or leased storage
contracts are linked (i.e. transportation contract A used with leased
storage contract A or transportation contract A is used in conjunction with
portion of transportation contract B and C (steps 1 and 2 of transportation
chain)) provide an explanation for which contracts are used in conjunction
with each other. Finally, provide the dates for which each of those
agreements is in effect.

RESPONSE: Not Applicable.
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ENG 1.30

Explain how your utility made use of off-system transactions during the
reconciliation period. Include a listing of each transaction broken down by
transaction groups on a monthly basis (i.e. all capacity release
transactions listed together). For each transaction, include the name of
the pipeline(s) providing the capacity; whether your utility is releasing the
capacity or accepting capacity that is released by another company; the
amount of capacity that was involved; any special conditions associated
with the transaction (e.g.: released subject to recall); and the revenues,
costs and margins involved in the transaction. If multiple rates are used,
list them and show their contribution to the total revenues or total costs
involved in the transaction. If transaction involved an affiliated interest,
note those transactions and explain how your utility ensured
preferential treatment was not provided to its affiliate. Also, provide a
definition, including examples, of each transaction group.

RESPONSE: No off system transactions occurred.
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ENG 1.31

Explain how your utility made use of off-system sales of gas originally
purchased for use by your utility’s customers during the reconciliation
period. Include a listing of each transaction broken down by groups on a
monthly basis. The listing should include name of the entity purchasing
the gas, the amount of supply involved; any special conditions associated
with the transaction; and the revenues, costs and margins involved in the
transaction. If multiple rates are used, list them and show their
contribution to the total revenues or total costs involved in the transaction.
If the sale involved an affiliated interest, note those sales and explain
how your utility ensured preferential treatment was not provided to
its affiliate. Also, provide a definition, including examples, of each sales

group.

RESPONSE: No off system transactions occurred.
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ENG 1.32  List every transportation transaction conducted under FERC tariffs for the
reconciliation period. These transactions shall include, but not be limited
to, all off-system sales, exchanges, parking services, storage services,
and loan agreements. For each transaction identified, provide the name
of the other party or parties, the supply or asset loaned, sold, or released,
the type of transaction, the volume, the value of the supply or asset, the
amount of compensation received, the date(s) the transaction occurred,
and whether the revenue was flowed through the PGA. Please provide
this information in hardcopy and in Excel spreadsheet format.

RESPONSE: None.
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ENG 1.33  List every storage transaction conducted under FERC tariffs for the
reconciliation period. These transactions shall include, but not be limited
to, all off-system sales, exchanges, parking services, storage services,
and loan agreements. For each transaction identified, provide the name
of the other party or parties, the supply or asset loaned, sold, or released,
the type of transaction, the volume, the value of the supply or asset, the
amount of compensation received, the date(s) the transaction occurred,
and whether the revenue was flowed through the PGA. Please provide
this information in hardcopy and in Excel spreadsheet format.

RESPONSE: None.
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ENG 1.34 List any other transactions that conducted under FERC tariffs for the
reconciliation period that was not provided in response to ENG 1.32 or
1.33. These transactions shall include, but not be limited to, all off-system
sales, exchanges, parking services, storage services, and loan
agreements. For each transaction identified, provide the name of the
other party or parties, the supply or asset loaned, sold, or released, the
type of transaction, the volume, the value of the supply or asset, the
amount of compensation received, the date(s) the transaction occurred,
and whether the revenue was flowed through the PGA. Please provide
this information in hardcopy and in Excel spreadsheet format.

RESPONSE: None.
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ENG 1.35 List every transaction conducted during the reconciliation period that did
not flow through the PGA and was not conducted under FERC tariffs.
These transactions shall include, but not be limited to, all off-system sales,
exchanges, parking services, storage services, and loan agreements. For
each transaction identified provide the name of the other party or parties,
the supply or asset loaned, sold, or released, the type of transaction, the
volume, the value of the supply or asset, the amount of compensation
received, and the date(s) the transaction occurred. Please provide this
information in hardcopy and in Excel spreadsheet format.

RESPONSE: None.
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ENG 1.36  For all transactions in ENG 1.32 through 1.35 where the Company did not
flow the transaction through the PGA fully explain why the Company
believes that it is not required to pass all of the revenue through the PGA.
Provide all relevant documents and references to Administrative Rules,
Orders, or other communications with the ICC that support these beliefs.

RESPONSE: Not Applicable.
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ENG 1.37  Provide a description of your utility’s policies regarding its use of the off-
system transaction and sales market. This description, at a minimum,
should provide a brief overview of the activity, the type of transactions
involved and copies of the procedures used when determining when to
enter into these sorts of transactions.

RESPONSE: There is not policy regarding off system sales. The
Company does not have any activity to report.
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ENG 1.38

If your utility has entered into any financial or physical contracts other than
supply contracts indexed to a market price, provide all of the information
necessary to evaluate the contracts as part of the overall gas cost
portfolio. Relevant information may include but is not limited to: contract
type, number of each type of contract, underlying volumes, dates on which
contracts were purchased, sold, exercised, liquidated, and/or converted;
prices at the time contracts were purchased, sold, exercised, liquidated,
and/or converted, bid/ask spreads, strike prices, settlement prices,
payouts, premiums, and transaction fees. If individual contract information
was provided previously to the Engineering Department, it is not
necessary to send it again. However, a summary of the contract
information (contract name, term, and price) as well as information and/or
discussions necessary to determine how the Company selected those
contracts is still necessary. (added a request for the summary information)

RESPONSE: Please see Company Exhibit C for the details of financial
contracts for the purchase of natural gas during the reconciliation period.
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ENG 1.39  Provide all reports, memorandums, summaries, workpapers and/or other
documents pertaining to any hedging programs or strategies utilized by
your ultility.

RESPONSE: In making a determination as to the volumes of natural gas
to hedge, a number of sources are studied. Mr. Barnhard monitors the
commodity markets on a daily basis and also studies weather and
oceanographic data. These information sources are web based
applications and are not printed. He also closely monitors closing prices
at month end, observing them for trends.
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ENG 1.40

Explain, in as much detail as possible, any hedging programs or strategies
utilized by your utility. What signal(s) or decision rule(s) did your utility rely
upon to enter into the contracts included in the response to data request
number ENG 1.38? Provide any analyses the signals or decision rules
employed by your utility. Provide copies of all invoices and receipts
supporting hedging activity.

RESPONSE: During the reconciliation period, natural gas prices were

declining. There seemed to be less of a need to hedge against rising
prices, although small amounts were hedged when indicators began to
look favorable in the short term for rising prices.

No additional gas contracts were entered into beyond March, 2011, in part
because there weren’t strong indications of a long term rise in the price of
natural gas. In addition, the Company was preparing to issue the RFP for
gas supply. The successful bidder would begin supplying gas with the
expiration of the last contract for gas, which expired on March 31, 2011,
so long term purchases were not considered for that reason.
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ENG 1.41 If any costs or credits flowed through the PGA are attributable to
transactions between your utility and its affiliates, explain why each
affiliate transaction was superior to all available alternatives and provide
documentation demonstrating that the affiliate transactions were in the
best interests of ratepayers.

RESPONSE: There were no affiliate transactions. The Company does
not have any affiliates.
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ENG 1.42  Does your utility diversify its supply portfolio by entering into a combination
of fixed and market priced supply contracts? If no, explain why not. If
yes, then provide a breakdown (by maximum daily volume) between fixed
and market priced contracts and explain how those relative levels were
selected to ensure low cost gas suppliers for your utility’s customers.

RESPONSE: The Company diversifies its supply portfolio to the extent
described in previous responses.
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ENG 1.43 List each firm purchase contract and propane purchase contract from
which your company was eligible to receive service during the
reconciliation period. Provide the following details for each agreement in
spreadsheet format, with one contract per row:

A)
B)
C)
D)
E)
F)
G)
H)
)
J)
K)
L)
M)
N)
0O)
P)

Q)

Supplier: XXX

Effective date: XXX

Termination date: XXX

Provisions for extension: XXX

Provisions for termination: XXX

Provisions for renegotiation of terms: XXX

Contract type (swing, base load, etc.): XXX

Any affiliation between the supplier and your utility: XXX
Supplier’'s location (metering points, pipeline names, etc.): XXX
Contract quantities (daily limits, monthly entitlements, etc.): XXX
Gas commodity cost (per unit): XXX

Transportation cost (per unit): XXX

Demand charges (per unit): XXX

Any stated minimum and maximum purchase quantity limits: XXX
Nomination times for all listed swing contracts; XXX

Overrun provisions: XXX

and

The dates during the reconciliation period when the supplier has
requested and your utility has approved a price change of any kind,
along with an explanation of how your utility determined that a price
change was appropriate. XXX
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ENG 1.44  For all contracts listed in response to ENG 1.43, list the suppliers that
failed to deliver gas to your utility as provided under the contract. Specify
the circumstances under which these suppliers failed to make deliveries of
the contracted gas, the date(s) upon which the failed deliveries occurred
and what actions, if any, taken against that supplier for its failure?

RESPONSE: None.
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ENG 1.45 For each new or renegotiated firm supply, transportation, or storage
contract entered into or effective during the reconciliation period, provide
the analysis used to choose that contract. Show the all the bids received
and indicate which bids were chosen. If the final contract is different than
the bid price or quantity, indicate this information in a footnote. Also,
explain the methodology used to determine that the selected contract was
the best supply contract available to your Utility at that time (ex. how is
reliability of supply versus low cost taken into account, number of other
suppliers and options considered, etc.).

RESPONSE: None.
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ENG 1.46  Explain all reasons why your utility believes that any lower priced
alternative source identified in staff data request ENG 1.43 is inferior or
less desirable than the contract in effect during the reconciliation period.

RESPONSE: No alternative sources are identified.
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ENG 1.47 How many entities does your utility contact when obtaining bids for its firm
and spot gas purchases. Also, if your utility purchases propane, identify
the number of entities contacted for those purchases.

RESPONSE: During the RFP process, the Company solicited bids from
nine providers and received bids from six different suppliers for natural
gas supply. While the RFP process began during the reconciliation
period, it was not complete until 2011.
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ENG 1.48 Provide a monthly summary of the gas, gas storage (withdrawals and
injections), and propane quantities purchased and their price ($/DTH) from
each different supplier, storage field, or any other supply source during the
reconciliation period. If your utility has more than one contract with a
specific supplier, then provide the breakdown by contract.

RESPONSE: Please refer to Exhibit C for a listing of natural gas
purchase quantities and prices.
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ENG 1.49 Provide a breakdown of the volume of gas purchased during the
reconciliation period between index priced contracts, fixed price contracts
and hedged contracts.

RESPONSE: Please see Exhibit C for the breakdown of the volume of
gas purchased during the reconciliation period between the various
categories.
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ENG 1.50 Explain how your utility monitored the spot market for gas during the
reconciliation period.

RESPONSE: The Company President monitors spot prices on a daily
basis via the internet. In addition, Atmos Energy Marketing provides the
Company with month end closing prices by e-mail.
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ENG 1.51

Explain any constraints that prevented your utility from participating in the
spot market for gas supplies to the full extent that your utility would have
participated during the reconciliation period if the constraint had not
existed. Include, but do not limit this explanation to, contracted gas
oversupply situations, transportation limitations, and other physical or
economic limitations of supply system components. Explain all possible
remedies for these constraints. Explain what actions your utility has taken
to remove these constraints and what actions your utility plans to take.

RESPONSE: The size of the Company makes it impractical, from a
staffing perspective as well as with respect to the volume of gas
purchased, to participate in a spot market purchasing program.
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ENG 1.52

Provide a detailed listing of all gas suppliers, including utility owned
sources (and their associated volumes) that served your utility on

January 27, March 2, July 9, October 17, and December 9 during the
reconciliation period. For suppliers providing service under more than one
contract, provide the listing for each contract. For each of the suppliers
listed on the requested days, provide the average daily cost (variable) of
each of the supplies used on that day (include all relevant variable
charges including transportation). To the extent possible, explain why the
particular supply sources where being used on those days and how the
level of supply from those sources was selected. Finally, indicate for each
listed supplier whether the gas purchased was from a firm or spot
contract.

RESPONSE:
Commodity: Atmos Energy Marketing, LLC
Local Transportation: City of Grayville

Interstate Transportation: Spectra Energy

Date Dths Atmos Spectra Grayville Total

January 27 2,350 $19,638 47 $211 $19,641
March 2 2,242 $16,286 .89 $202 $16,489
July 9 949 $5,758 2.75 $85 $5,846
October 17 994 $5,847 1.29 $89 $5,937
December 9 2,406 $13,918 48 $217 $14,135
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ENG 1.53  Provide a monthly listing that shows the supplier, volume and price paid
for all local gas purchased during the reconciliation period. Also, provide a
description of how frequently this gas is tested to ensure compliance with
83 Illinois Administrative Code Part 530 and how this gas is metered.
Finally, provide all copies of tests completed that ensured the quality of
this gas met Commission requirements.

RESPONSE: There was no local gas purchased during the reconciliation
period.



